COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº       /2012
(Do Sr. AROLDE DE OLIVEIRA)

Requer a inclusão de convidado para

audiência pública dos Correios para
discutir o papel e a atuação no atual

cenário de mudanças tecnológicas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, que ouvida esta comissão, seja
incluído o nome do Senhor LUDOVINO LOPES, Presidente da camara e-

net comércio eletrônico, entre os convidados da audiência pública dos
Correios  para discutir a visão e o planejamento perante os desafios

tecnológicos, econômicos e mercadológicos trazidos pela introdução das
novas tecnologias da informação e das comunicações.

Sala das sessões, em        de                            de 2012.

Deputado AROLDE DE OLIVEIRA

PSD/RJ